

DİN ANLAYIŞINA DAYALI OLUŞUMLAR

Oluşumlar	Konusu	Niçin Ortaya Çıktı?	Mezhepler & Tarikatlar
İnançla İlgili Yorumlar İtikadi Mezhepler	İmanla ilgili konular İmanın Şartları Allah'ın sıfatları Ahirette Allah'ın görülmesi	İslam'da ilk büyük fikri ayrılık itikadı alanda olmuştur. 657 yılındaki Sıffin Savaşı'nda Hz. Ali'yi destekleyen bir grup, savaşın sonlarında gündeme gelen Hakem Olayı ile birlikte ondan desteğini çekerek ayrılmıştır. Bunlara hariciler denmiştir. Hariciler, "Hüküm yalnızca Allah'a aittir." sloganıyla ortaya çıkmıştır. 680 yılında Hz. Hüseyin'in şehit edilmesinden sonra Şiilik belirgin olarak ortaya çıkmıştır. Şii Hz. Ali taraftar ve takipçilerine denir. Mutezile Büyük günah işleyenler ne mümin ne de kâfir olup ikisi arasında bir yeredir, görüşüyle ayrılarak ayrı bir mezhep oluşturmuştur, akla büyük önem verirler. Mutezile'ye tepki olarak ehli sünnet mezhepleri olan Maturidilik ve Eşarilik ortaya çıkmıştır. 19 yüzyılda dini yorumlamada akli değil ayet ve hadisleri esas almak gerekir diyerek selefi akım çıkmıştır.	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Haricilik ✓ Şiilik ✓ Mutezile ✓ Maturidilik ✓ Eş'arilik ✓ Selefilik
Fıkıhla İlgili Yorumlar Ameli Mezhepler	İbadetler, evlenme – boşanma, miras ve ticaret vb.	Peygamber efendimiz döneminde insanlar karşılaştıkları problemleri Peygamberimize soruyorlardı. Ancak Peygamber efendimiz vefat edince Müslümanlar sorunlarını yaşadıkları bölgelerdeki din alimlerine sordular. Alimler de Kur'an ve sünnet ışığında bunları çözmeye çalıştılar. Bazı din alimlerinin görüşleri sonradan sistemleştirilerek mezhep haline gelmiştir.	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Hanefilik ✓ Şafilik ✓ Malikilik ✓ Hanbelilik ✓ Caferilik
Tasavvufi Yorumlar Tarikatlar	Ahlak, Nefis terbiyesi	Peygamber efendimiz döneminde Müslüman olan kişiler sade ve gösterişsiz bir hayat yaşıyorlardı. Peygamberimizin vefatından sonra İslamiyet geniş bir coğrafyaya yayılınca zengin Müslümanların sayısı arttı ve bazı Müslümanlar dünya hayatına ve lükse daha çok önem vermeye başladılar. Buna tepki olarak insanların bozulan ahlakını düzeltmek ve maneviyatlarını güçlendirmek için bazı tasavvufi oluşumlar meydana çıkmıştır. İlk Türk tarikatı Ahmet Yesevi tarafından kurulan Yesevi tarikatıdır.	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Yesevilik ✓ Kadirilik ✓ Nakşibendîlik ✓ Mevlevilik ✓ Bektaşilik

